

順德聯誼總會李兆基中學  
全方位學習津貼 運用報告  
2021-2022學年

2022年6月版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基本學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
03_VA	1 博物館參觀 • 增強學生對本土藝術文化的認識 • 增強學生對視覺藝術的熱愛 • 增強學生對升學的認識	28/7/22 參觀JCCAC	中四及中五	32	\$1,300.00	\$40.63	租賃旅遊巴士	藝術 (視藝)	評賞報告	✓		✓	✓	
03_VA	2 郊外寫生 • 培養學生對大自然的熱愛 • 增進初中學生對視藝的興趣 • 增強學生觀察及描繪能力 • 邀請校友指導，以祈薪火相傳	疫情不穩，取消			\$0.00									
03_VA	3 中六畢業展 • 培養學生對視覺藝術的熱愛 • 向外展示學生學習成果，增強學生自信心 • 促進本區學校的交流	2022年7月13日-7月31日	與校本畢業禮同日開幕，展期至7月尾校友重聚日(500人參觀)	500	\$8,847.00	\$17.69	材料費	藝術 (視藝)	• 中六生能夠向校內同學及校友展示學習成果，增強自信心 • 促進同學之間互相交流	✓		✓		
03_VA	4-5 中一及中二菁英訓練班 (更正名稱：疫情關係，中一與中二合併進行) • 培養學生對視覺藝術的熱愛 • 增強學生對校園的歸屬感 • 培養學生的服務精神 • 邀請校友指導，以祈薪火相傳	2022年-7月	中一及中二	22	\$9,614.00	\$437.00	導師費 材料費	藝術 (視藝)	• 中一及中二視藝菁英在校友及張月兒老師指導下完成水彩畫3-4幅，效果良好	✓		✓	✓	
03_VA	6 中三菁英訓練班 • 培養學生對視覺藝術的熱愛 • 增強學生素描的基礎訓練 • 增強學生對中國水墨的興趣 • 邀請校友指導，以祈薪火相傳	2022年1月15日-2月5日	中三	18	\$5,000.00	\$277.78	導師費	藝術 (視藝)	• 學生在校友指導下能夠掌握基本的素描技巧，繪畫不同造型的蔬果及中國水墨畫嶺南派的花鳥	✓		✓		
03_VA	7 校園壁畫 • 增強學生對校園的歸屬感 • 培養學生的服務精神	2021年9月至2022年8月	中二、中五及中六	35	\$60,810.10	\$1,737.43	導師費 材料費	藝術 (視藝)	• 同學們在校友指導下完成跑道及何廸建廣場的壁畫	✓		✓	✓	
03_VA	8 文學與藝術展覽/工作坊 (更正名稱：藝術家講座/工作坊/贈賞) • 邀請藝術家指導，培養學生對視覺藝術的熱愛 • 培養學生對藝術文化/中華文化的認識	25/7/2022 江凱勤篆刻工作坊	中四及中五	32	\$22,400.00	\$700.00	導師費	藝術 (視藝)	完成一枚印章及評賞報告	✓		✓	✓	
03_VA	9 中四/中五藝術日營/宿營 • 邀請藝術家指導，培養學生對視覺藝術的熱愛 • 培養學生對社區藝術/文化的認識	28/7/2022蕭偉恆攝影講座 29/7/2022林繁盛雕塑講座	中四及中五	47	\$4,000.00	\$85.11	導師費	藝術 (視藝)	學生加強了對當代攝影及雕塑的認識，之後撰寫兩份評賞報告及更自行運用發泡膠創作雕刻	✓		✓	✓	
03_VA	10 中六藝術日營/宿營 • 培養學生對視覺藝術的熱愛 • 培養學生對社區藝術/文化的認識 • 邀請校友指導，以祈薪火相傳	疫情下取消			\$0.00									
03_VA	11 外出參觀 • 培養學生對視覺藝術的熱愛 • 培養學生對社區藝術/文化的認識	28/12/21參觀M+博物館 29/12/21參觀M+博物館 18/6/22參觀中大畢業展 25/6/22參觀中大畢業展	中二至中六	74	\$3,300.00	\$44.59	租賃旅遊巴士	藝術 (視藝)	評賞報告	✓		✓	✓	
03_VA	12 戲劇/電影欣賞 • 培養學生對藝術的熱愛	疫情下取消			\$0.00									
03_OLE	1 爵士舞班 培養學生對爵士舞的熱愛	2021年12月至6月	中一及中二	15	\$14,100.00	\$940.00	導師費		能夠完成一段爵士舞	✓		✓		
04_GG	1 玻璃蝕刻 完成女童軍八項綱領中其中一項 - 藝術探討	5-11-2021	F.1-F.5	18	\$720.00	\$40.00	E1		同學能完成蝕刻玻璃樽			✓		

04_GG	2	坪洲旅行 完成女童軍八項綱領中其中一項-戶外樂趣	8/8/2022	F.1-F.5	16	\$2,075.40	\$129.71	E2, E9		同學能講述坪洲特色景點及享受戶外樂趣			✓		
04_GG	3	地氹:完成女童軍八項綱領中其中一項-保持身心健康	因疫情關係,女童軍總會取消了活動		60	\$0.00	\$0.00								
06_MUSIC	1	After school music activities	10/2021-8/2022	全校	60	\$114,750.00	\$1,912.50	E5		performance and tutor assessment			✓		
06_MUSIC	2	Musical	10/2021-8/2022	全校	30	\$27,092.50	\$903.08	E5		performance and tutor assessment			✓		
07_Drama	1	使學生能增加對戲劇的興趣,並能掌握基本的	09/2021--04/2022	中一至中五	6	\$8,400.00	\$1,400.00	E5	藝術(其他)	故事及劇本創作			✓		
07_Tennis	2	網球體育課:使學生能掌握基本的網球基本技巧	09/2021--05/2022	中五	106	\$136.00	\$1.28	E1	體育	學生出席率超過90%			✓		
07_JAZZ DANCE	3	爵士舞體育課 為發展同學的多元智能,透過介紹爵士舞體育課,使學生能掌握基本的爵士舞知識及技巧。通過爵士舞訓練藉以鍛煉學生身體在群體中各部位的協調性,幫助學生更和諧地在群體中與別人互動。加深學生對爵士舞的認識,從而學曉欣賞和享受爵士舞帶來的樂趣。	09/2021--08/2022	中五	106	\$5,000.00	\$47.17	E5	體育	學生出席率超過90%	✓		✓		
08_STEM	1	森林的法則-環境教育桌遊 是一套以香港陸上森林生態及生物多樣性為主題的桌上遊戲,內容主要圍繞食物鏈、生境、本地生物、人類對生態的影響等議題。期望同學掌握生態及香港生物多樣性概念。	2022年7月26日	中一及中二	22	\$2,300.00	\$104.55	E6	科學	同學投入參與,亦從而認識生物多樣性的概念。	✓		✓		
08_STEM	2	參觀「水知園」教育中心	因疫情取消活動			\$0.00			科學						
08_STEM	3	VR/AR 體驗 1.對不同生態環境進行考察 2.以及認識生物活動	因疫情取消活動			\$0.00			科學						
08_STEM	4	參觀科學館展覽	因疫情取消活動			\$0.00			科學						
20_DICIPLINE	1	考驗勇氣和互信、建立團隊精神	29/7/2022	中二至中五	49	\$8,100.00	\$165.31	E1, E5	領袖訓練	學生能從活動中建立團隊精神,互助信任;挑戰難關、超越自我。			✓	✓	
20_DICIPLINE	2	領袖活動訓練:加強團隊凝聚力;反思個人應變能力與團隊合作的重要性	30/7/2022	中二至中五	43	\$7,439.50	\$173.01	E1, E5	領袖訓練	學生能從活動中加強對隊員的認識及信任,並反思一己之不足,積極改善。			✓	✓	
20_DICIPLINE	3	推薦領袖生參與校外訓練,加強交際應變,學習領袖技能	因疫情取消活動			\$0.00			領袖訓練						
22_MORAL & CIVIC	1	學校旅行(海洋公園入場費及膳食)	12/11/2022	中一	126	\$13,865.00	\$110.04	E1	德育、公民及國民教育	學生能從活動學習合群、團體精神。			✓		
22_MORAL & CIVIC	2	學校旅行(大棠渡假村)	12/11/2022	中二	124	\$7,727.00	\$62.31	E1	德育、公民及國民教育	學生能從活動學習合群、團體精神。			✓		
22_MORAL & CIVIC	3	學校旅行(粉嶺漫會園)	12/11/2022	中三	123	\$6,346.00	\$51.59	E1	德育、公民及國民教育	學生能從活動學習合群、團體精神。			✓		
22_MORAL & CIVIC	4	學校旅行(北潭涌保良局渡假營)	12/11/2022	中五	105	\$7,092.00	\$67.54	E1	德育、公民及國民教育	學生能從活動學習合群、團體精神。			✓		
22_MORAL & CIVIC	5	學校旅行(迪士尼樂園入場費及膳食)	12/11/2022	中六	122	\$48,234.00	\$395.36	E1	德育、公民及國民教育	學生能從活動學習合群、團體精神。			✓		
22_MORAL & CIVIC	6	學校旅行(旅遊巴士費)	12/11/2022	全校	717	\$20,913.00	\$29.17	E2	德育、公民及國民教育	學生在過程中表現合作服從精神。			✓		
27_CLIT	1	初中創意寫作班	10/2021-6/2022	中二至中三	22	\$20,000.00	\$909.09	E5	中文	學生習作,表現良好	✓				
27_CLIT	2	聯校文學講座及比賽	10/2021-3/2022	中二至中五	15	\$4,920.00	\$328.00	E1	中文	比賽結果,1冠,1亞,3優異	✓				
27_CLIT	3	蝴蝶谷文學營	因疫情取消	不適用	0	\$0.00				因疫情取消	✓				
27_CLIT	4	創意寫作坊	26/7/2022-28/7/2022	中四至中五	14	\$6,478.00	\$462.71	E1, E5	中文	學生習作,表現良好	✓				
27_LWL	1	本地歷史文化考察活動	29/7/2022	中二至中五	13	\$5,980.00	\$460.00	E5	跨學科(其他)	學生習作,表現良好	✓		✓		
27_LWL	2	社際學術常識問答比賽	9/11/2022	中一至中五	600	\$38.00	\$0.06	E1	跨學科(其他)	全體學生投入參與,反應良好	✓				
29_DEBATE	1	辯論訓練課程:訓練學生思維及口語表達能力	4/10/2021-30/6/2022	全校	16	\$3,600.00	\$225.00	E1,E5,E7	中文	學生出席率達98%,導師評語認為學生表現積極投入,不少參加的學生具有潛質參與辯論比賽。			✓		

29_DEBATE	2	領隊教練帶領學生組織及參與辯論比賽：於比賽中鍛鍊學生邏輯思辨及口語表達能力	1/9/2021-31/8/2022	全校	37	\$79,891.30	\$2,159.22	E1,E5,E7	中文	辯論隊於「2022年度全港辯論比賽—文化盃」中奪得全港冠軍；於「第二十屆《基本法》多面體—全港中學生辯論賽(基本法盃)」中奪得全港八強的成績。	✓					
35_CHIST	1	香港文化博物館	17/9/2021	中二及中三	30	\$1,200.00	\$40.00	E2	香港歷史及文化	問卷	✓					
35_CHIST	2	聯校漢服體驗日	26/10/2021	中三	14	\$3,350.00	\$239.29	E8	中國歷史及文化	問卷	✓					
35_CHIST	3	花牌設計	取消			\$0.00			中國文化及歷史							
35_CHIST	4	孫中山紀念館	取消			\$0.00			憲法與基本法							
35_CHIST	5	電車遊中上環	取消			\$0.00			香港歷史及文化							
40_ECA	1	體育校隊訓練及比賽 - 女子籃球	全年	F1-F6	30	\$37,621.70	\$1,254.06	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽, 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀; 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			✓			
40_ECA	2	體育校隊訓練及比賽 - 男子籃球,包括:	全年	F1-F6	30	\$48,300.00	\$1,610.00	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽, 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀; 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			✓			
40_ECA	3	體育校隊訓練及比賽 - 男子足球,包括:	全年	F1-F6	40	\$16,308.00	\$407.70	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽, 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀; 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			✓			
40_ECA	4	體育校隊訓練及比賽 - 手球(男子/女子)	全年	F1-F6	60	\$43,394.50	\$723.24	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽, 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀; 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			✓			
40_ECA	5	體育校隊訓練及比賽 - 男子排球	全年	F1-F6	30	\$27,925.01	\$930.83	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽, 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀; 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			✓			
40_ECA	6	體育校隊訓練及比賽 - 女子排球	全年	F1-F6	30	\$43,725.00	\$1,457.50	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽, 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀; 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			✓			

40_ECA	7	體育校隊訓練及比賽 - 田徑(男/女)	全年	F1-F6	80	\$71,400.00	\$892.50	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽, 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀; 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			✓		
40_ECA	8	體育校隊訓練及比賽 - 越野(男/女)	全年	F1-F6	60	\$7,700.00	\$128.33	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽, 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀; 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			✓		
40_ECA	9	體育校隊訓練及比賽 - 羽毛球(男/女)	全年	F1-F6	40	\$54,075.70	\$1,351.89	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽, 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀; 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			✓		
40_ECA	10	體育校隊訓練及比賽 - 乒乓球(男/女)	全年	F1-F6	40	\$39,500.00	\$987.50	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽, 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀; 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			✓		
40_ECA	11	體育校隊訓練及比賽 - 游泳及拯溺	全年	F1-F6	80	\$77,908.50	\$973.86	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽, 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀; 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			✓		
40_ECA	12	體育校隊訓練及比賽 - 壁球(男/女)	全年	F1-F6	20	\$10,931.30	\$546.57	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽, 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀; 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			✓		
40_ECA	13	體育校隊訓練及比賽 - 劍擊(男/女)	全年	F1-F6	20	\$55,353.90	\$2,767.70	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽, 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀; 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感			✓		

40_ECA	14	學體會賽事報名費	全年	F1-F6	300	\$8,006.20	\$26.69	E1, E2, E5, E7	體育	已出席所有能如常舉行的葵青區/新界區/全港學界比賽, 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升自信心、抗壓能力及責任心等正面價值觀; 70%以上的參加者表示通過參加體育校隊訓練及比賽能提升團隊及學校的歸屬感						✓		
45_朗誦	1	第73屆香港學校朗誦節：中英文朗誦比賽：發掘學生潛能、訓練口語表達能力及藝術表演	2021/11	全校同學	39	\$5,800.00	\$148.72	E1	中文及英文	學生投入訓練，表現理想	✓							
48_ENG	1	Meet the Author ( Hong Kong International Literary Festival ) creating unique opportunities for young people to meet some of the world	Nov 21 - May 22	F.1 - F.5	30	\$1,350.00	\$45.00	E5, E6	英文	Students' participation	✓	✓						
48_ENG	2	From Page to Stage for Secondary Schools - English Theatre Performance ( SCOLAR English Alliance ) To inspire and motivate students' interest in theatre performance	Cancelled due to Covid-19	F.1 - F.5 ( about 40 students ) and 2 teachers							✓	✓						
48_ENG	3	Public Speaking Training Workshop and Entry fees To nurture students' interest and skills in public speaking	Oct 21 - May 22	F.1 - F.6	10	\$5,250.00		E5, E6	英文	Students' performance and participation	✓	✓						
48_ENG	4	Creative Writing Workshop To encourage students' enjoyment of writing in a variety of styles	Oct 21 - May 22	F.3 - F.4	12	\$9,280.00		E5, E6	英文	Students' performance and participation	✓	✓						
92_COUN	1	輔導生領袖訓練活動 - 來年計劃	暑假內	中三至中五	58	\$2,359.90	\$40.69	E1	領袖訓練	同學完成填寫小組計劃							✓	
96_SEA SCOUT	1	浮潛體驗班 (學習浮潛技巧)	2021年10月23日	F1-6海童軍	30	\$16,190.00		E1, E2	童軍活動	所有參加者能掌握基本浮潛技巧							✓	
96_SEA SCOUT	2	海童軍學習戶外煮食技巧	全年	F1-6海童軍	30	\$5,986.50	\$199.55	E1, E7	童軍活動	所有參加者能掌握基本戶外煮食技巧							✓	
96_SEA SCOUT	3	龍舟訓練班 (學習龍舟技巧)	2022年7月25日	F1-6海童軍	13	\$12,530.00	\$963.85	E1, E2	童軍活動	所有參加者能掌握基本龍舟技巧							✓	
(如空間不足，請於上方插入新行。)																		
第1.1項總計					4,451	\$1,135,915.01												
1.2 境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽 · 擴闊學生視野																		
1																		
2																		
3																		
4																		
5																		
(如空間不足，請於上方插入新行。)																		
第1.2項總計					0	\$0.00												
第1項總計					4,451	\$1,135,915.01												

### 第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	禮堂舞台背景牆LED顯示屏	藝術	\$179,100.00
2			
3			
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$179,100.00
第1及第2項總開支			\$1,315,015.01

### 第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	726
受惠學生人數：	726

\* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1 活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)

E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用

佔全校學生人數百分比 (%) :	100%
------------------	------

全方位學習聯絡人姓名 :	劉順敏
--------------	-----

職位 :	助理校長
------	------

E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
----	-----	----	-----------------

E3	境外交流 / 比賽團費 ( 學生 )	E8	學習資源 ( 例如學習軟件、教材套 )
----	--------------------	----	---------------------

E4	境外交流 / 比賽團費 ( 隨團教師 )	E9	其他 ( 請說明 )
----	----------------------	----	------------

E5	專家 / 導師 / 教練費用		
----	----------------	--	--